
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Полилингвальный образовательный комплекс 

«Адымнар - Алабуга»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс 
«Адымнар - Алабуга» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«29» января 2026 г. № 54

О стоимости и охвате питанием обучающихся в МАОУ 
«Полилингвальный образовательный комплекс 

«Адымнар - Алабуга» ЕМР РТ на 2026 год

В соответствии с Постановлением Исполнительного комитета 
Елабужского муниципального района от 21.01.2026 № 47 «Об 
обеспечении питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Елабужского муниципального 
района на 2026 год», Приказом МКУ «Управление образования ЕМР» от 
21 января 2026 г. № 3 «О стоимости и охвате питанием учащихся 
общеобразовательных учреждений», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер компенсационных выплат на питание в размере 
10 рублей 70 копеек;

2. Установить в МАОУ «Полилингвальный образовательный 
комплекс «Адымнар - Алабуга» ЕМР РТ

- среднюю стоимость одноразового горячего питания на одного 
учащегося в день 1-4 классы - 77 рублей 76 копеек (за счёт 
федеральных средств),
- для детей - 5 - 11 классов - 83 рубля 20 копеек (10 рублей 70 копеек 
оплачивается из средств местного бюджета, 72 рубля 50 копеек за счет 
родительской платы);

- среднюю стоимость питания обучающихся групп продленного дня - 
66 рублей 70 копеек в день (за счет родительских средств). Льготы в 
размере 50% для детей сотрудников Отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации и Росгвардии не предоставляются;

- среднюю стоимость двухразового горячего питания на одного 
учащегося в день 1-4 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, также обучающиеся 
из семей военнослужащих) - 144 рублей 46 копеек;

- среднюю стоимость двухразового горячего питания на одного 
учащегося в день 5-11 классы (дети с ОВЗ, инвалиды, также 
обучающиеся из семей военнослужащих) - 149 рублей 90 копеек.

- среднюю стоимость индивидуального питания детей с сахарным 
диабетом на одного учащегося в день 1-4 классы - 77 рублей 76 копеек, 



среднюю стоимость индивидуального питания детей с сахарным 
диабетом на одного учащегося в день 5-11 классы 83 рублей 20 копеек в 
день.

3. Заведующей столовой Ф.Ш. Зангировой обеспечить координацию и 
контроль бесперебойного поступления продуктов в образовательные 
учреждения, контроль за качеством поставляемых продуктов питания;

4. Классным руководителям обеспечить полное и своевременное 
поступление родительской платы за питание учащихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Г. Махмутов

Исп. Жабрикова С.А.
Тел.: 8.8(5557) 9-91-41


